SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1.	1. Princeps. <i>Alius</i> , princeps militiæ.	1.
2.	2. Et Syria exierunt accincti. <i>Alius</i> , ex Syria exierunt accincti, prædatorum manus. <i>Alius</i> , et Syria egressa est, accincti, prædatorum manus.	2.
7.	7. Deus? <i>Alius</i> , Num Deus?	7.
17.	17. Onus, par mulorum. <i>Alius</i> , gomor paris mulorum.	17.
18.	18. Et adorabo in domo Remman. <i>Alius</i> , et adorabo simul ipsi Domino Deo.	18.
19.	19. Debratha terræ. <i>Alii</i> , Chabratha terræ.	19.
26.	26. Vestimenta et oliveta. <i>Alii</i> , vestimenta, ut emas oliveta. <i>Alius</i> , vestimenta, et accipies cum eis hortos et oliveta.	26.

Notæ et variæ lectiones ad cap. V lib. IV Regum.

V. 17. Ἄλλος, γόμορ ζεύγους ἡμιόνων. Ex ms. Aæx. exque notis ad edit. Rom.

V. 18. Ἄλλος, καὶ προσκυνήσω ἅμα etc. Reg.

V. 19. Ἄλλοι, Χαβραθὰ τῆς γῆς. Sic mss. in notis ad edit. Rom.

V. 26. Ἄλλοι, τὰ ἱμάτια etc. Ibid.

CAPUT VI LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON 'Ελληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
שאל 5	5.	5.
אך - מקום פלני אלמני 8	8.	8. Εἰ, τὸν τόπον τὸν δεῖνα.
הראיתם 32	32.	32.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Petitem.	5. Mutuo acceperam.	5.
8. In loco abscondito, incelebri.	8. In loco illo et illo.	8. In locum hunc vel illum.
32. Num vidistis?	32. Numquid scitis?	32.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VI lib. IV Regum.

V. 5. "Ἄλλος, κεχρησμένον. "Ἄλλος, κεχρησμένον. Drusius, et notæ editionis Romanæ.

V. 8. Hæ lectiones prodeunt ex Eusebio *De locis Hebraicis* apud Hieronymum. Qua de re vide quæ diximus I Reg. xxi, 22, ubi lectionem ad Aquilam et Theodotionem unam eandemque posuimus, Eusebium et Hieronymum secuti, ut legitur in libro *De nom. Hebraicis*. Hic autem Theodotionis lectio-

nem aliam adferimus, quæ notatur ibidem ad vocem Felmoni: quia nimirum varie eandem vocem interpretatus est Theodotio. Regius codex in textu sic habet, εἰς τὸν τόπον τόνδε τινὰ Ἐλμωνί, ubi ad illud τόνδε τινὰ, supra scribitur Φελμωνί. Ad marg. vero legitur: ἐν ἑτέροις βιβλοῖς γράφεται, εἰς τὸν τόπον Φελμωνί. Drusius hanc notiam habet: פלני אלמני. In aliqua editione, Φελωνί ἀλμωνί

CAPUT VIII LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON 'Ελληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
קדמי ולני אתי וביתך וגורי 1 באשר תגורי	1.	1. Ἀνάστηθι καὶ πορεύθητι εἰς καὶ ὁ οἶκός σου, καὶ παροικῆσον οὐ παροικῆσεις.
ובן יהוד מלך-ארם 7	7.	7. Καὶ ὁ υἱὸς Ἀδάδ βασιλεὺς Συρίας.
וישם עד-בש 11	11.	11.
ויקח הסכר 15	15.	15. Καὶ ἔλαβε τὸ στρώμα.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Surge, et vade tu et domus tua, et peregrinare in quo peregrinaberis.	1. Surge, vade tu et domus tua, et peregrinare ubicumque repereris.	1. Surge et vade tu et domus tua, et habita ubi habitaveris
7. Et Ben Hadad rex Syriæ.	7. Et Benadad rex Syriæ.	7. Et filius Adad rex Syriæ.
11. Et posuit usque ad pufferi.	11. Et conturbatus est usque ad suffusionem vultus.	11.
15. Et tulit stragulum.	15. Tulit stragulum.	15. Et accepit stragulum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII lib. IV Regum.

V. 1. 'A., ἀνάστηθι etc. Has omnes lectiones exhibet Coislin. 2. O' edit. Rom., ἀνάστηθι καὶ δεῦρο σὺ καὶ ὁ οἶκός σου, καὶ παροῖκει οὐ ἐὰν παροικῆσης.

Surgé, et vade tu et domus tua, et incole ubicunque incolueris.

V. 7. 'A., Σ., O', Θ., καὶ ὁ υἱὸς Ἀδάδ etc. Idem

CAPUT IX LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON 'Ελληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
ויסדרו ויקחו איש בגד וישיבו 13 גרים המעלות אל - גרים המעלות	13.	13. Καὶ ἔλαβεν ἀνὴρ ἱμάτιον αὐτοῦ, καὶ ἔθηκον ὑποκάτω αὐτοῦ πρὸς ὀστέδες τῶν ἀναβαθμῶν.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
13. Et festinaverunt, et tulērunt vir vestimentum suum, et posuerunt subter eum ad os graduum.	13. Festinaverunt itaque, et unusquisque tollens pallium suum posuerunt sub pedibus ejus, in similitudinem tribunalis.	13. Et accepit vir vestimentum suum, et posuerunt subter eum ad osseum graduum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
5.	5. Κεκρυμμένον. Ἄλλος, κε- ρησμένον. Ἄλλος, κερησμένον.	5.
8. Εἰς τὸν τόπον οὐκ οἶδά τινα.	8. Εἰς τὸν τόπον τόνδε τινὰ Ἐλ- μωνί. Ἄλλως, εἰς τὸν τόπον Φε- λωνί Ἐλμωνί.	8. Εἰς τὸν τόπον Ἐλμωνί:
32.	32. Εἰ εἶδετε. Ἄλλος, μὴ οἶδατε	32.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
5.	5. Absconditum. <i>Alius</i> , mutuo acceptum. <i>Alius</i> , <i>id. aliter</i> .	5.
8. In locum nescio quem.	8. In loco illo quodam Elmoni. <i>Aliter</i> , in loco Pheloni Elmoni.	8. In locum Elmoni.
32.	32. Si vidistis. <i>Alius</i> , num no- stis?	32.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VI lib. IV Regum.

*Se loquuntur cum certum aliquem hominem signifi-
cant, quem tamen nominare nolunt, ut Ruth iv, 1.*
Sed hic Pheloni Almoni: quod Græce reddes eleganter,
κίθισον. ὧδε ὧ δεινα. Sic quod Matthæus κχινι,
18, πρὸς τὸν δεινα, *Ebraice convertes* יְרַחֵם לֵךְ
לְפָנַי אֶלְמוֹנִי. Hactenus Drusius.
His subjicimus lectiones quales apud Coislin. 2
habentur, quæ cum Eusebio non prorsus consonant.

Sunt autem hujusmodi: Ἄ., πρὸς τὸν τόπον
δεινα τόνδε τινά. *Ad locum quemdam hunc aliquem.*
Σ., κατὰ τόπον τόνδε. *Ad locum hunc.* Ο΄, εἰς τὸν
τόπον τόνδε τινά, Ἐλμωνί. *Ad hunc locum quemdam
Elmoni.*
V. 32. Ἄλλος, μὴ οἶδατε; Sic quædam exem-
plaria.

CAPUT VIII LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Ἀναστῆσαι ἀπελθε σὺ καὶ ὁ οἶκός σου, καὶ παροίκει οὐ ἂν εὐρηγ αἰσίν.	1. Ἐξαπλ. Καὶ πορεύου σὺ καὶ οἶκός σου, καὶ παροίκει οὐ ἂν παροικήσης.	1. Ἀνάστηθι, δεῦρο σὺ καὶ ὁ οἶ- κός σου, καὶ παροίκει οὐ ἂν παρ- οικεῖς.
7. Καὶ ὁ υἱὸς Ἀδὰδ βασιλεὺς Συ- ρίας.	7. Καὶ ὁ υἱὸς Ἀδὰδ βασιλεὺς Συ- ρίας.	7. Καὶ ὁ υἱὸς Ἀδὰδ βασιλεὺς Συ- ρίας.
11.	11. Καὶ ἔθικεν ἕως αἰσχύνης. Ἄλλος, καὶ ἔκειτο τὰ δῶρα ἕως οὐ ἐσάπρησαν.	11.
15. Καὶ ἔλαβε τὸ στρώμα.	15. Καὶ ἔλαβε τὸ μαχθάρ.	15. Καὶ ἔλαβε το μαχθάρ.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Surge vade tu et domus tua, et habita ubi habitandum re- pereris.	1. <i>Hexapl.</i> Et vade tu et domus tua, et habita ubicumque habi- taveris.	1. Surge, vade tu et domus tua, et incole ubicumque incolueris.
7. Et filius Adad rex Syriæ.	7. Et filius Adad rex Syriæ.	7. Et filius Adad rex Syriæ.
11.	11. Et posuit usque ad confu- sionem. <i>Alius</i> , et jacebant dona donec putruerunt.	11.
15. Et accepit stragulum.	15. Et accepit machbar.	15. Et accepit machbar.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII lib. IV Regum.

U edit. Rom., καὶ ὁ υἱὸς Ἀδὰδ βασιλεὺς Συρίας.
Et filius Ader rex Syriæ.

V. 11. Ἄλλος, καὶ ἔκειτο τὰ δῶρα etc. Ita Reg. (')
V. 15. Has lectiones exhibet Coislin. 2.

(') Recte monet schleusnerus pro ἐσάπρησαν legendum esse ἐσάπρησαν. DRACH.

CAPUT IX LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
13. Ταχύαντες δὲ ἔλαβον ἕκα- στος τὸ ἱμάτιον αὐτοῦ, καὶ ἔθηκαν ἐκ' αὐτῶν, ἐφ' ἓνα τῶν ἀναβαθμῶν.	13. Καὶ ἔλαβον ἕκαστος τὸ ἱμά- τιον αὐτοῦ, καὶ ἔθηκαν ὑποκάτω αὐτοῦ ἐπὶ γαρσίμ ἓνα τῶν ἀναβα- θμῶν.	13. Καὶ ἔλαβον ἕκαστος τὸ ἱμά- τιον αὐτοῦ, καὶ ἔθηκαν ὑποκάτω αὐτοῦ ἐπὶ γαρσίμ ἓνα τῶν ἀναβα- θμῶν.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
13. Festinantes autem acceperunt unusquisque vestimentum suum, et posuerunt super eum super anuum graduum.	13. Et accepit unusquisque vestimentum suum, et posuerunt sub eo super garim unum graduum.	13. Et accepit unusquisque vestimentum suum, et posuerunt sub eo super garim unum graduum.

TO EBPAIKON.

20. דובנהג כמנהג יהוא בן-נבשי
כי בשגעון יבנה

VERSIO HEBRAICI TEXT.

20. Et ductus sicut ductus Jehu filii Namesi, quia in temeritate ducit.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

20.

VULGATA LATINA.

20. Est autem incessus quasi incessus Jehu filii Namsi, præceps enim graditur.

ΑΚΥΛΑΣ.

20. Καὶ ἡ Ἐλασις ὡς Ἐλασις
ἑλοῦ Ναμεσὶ ὅτι ἐν παραπῶ
ἐλαύνει.

AQUILA.

20. Et incessus ut incessus filii Namesi, quia in stolic ducit.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IX lib. IV Regum.

V. 13. Has omnes lectiones exhibet Coislin. 2. In edit. Rom. deest ἔνα.

CAPUT X LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.

10. דען משה כי לא יפל

11. וכוידעך

12. בית-עקד

15. וימצא את-יהונדב בן-רנב
לקראתו ויברכהו

27. למחרת

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

10.

11.

12.

15.

27.

ΑΚΥΛΑΣ.

10. Γνωτε καὶ περ ὅτι οὐ π
ται.

11.

12. Οἶκον κάμψως.

15.

27.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

10. Scitote nunc quod non ca-
det.

11. Et notes ejus.

12. Domum ligationis.

15. Et invenit Jonadab filium
Rechab in occursum sibi, et be-
nedixit ei.

27. In latrinis.

VULGATA LATINA.

10. Videte ergo nunc quoniam
non cecidit.

11. Notos.

12. Cameram.

15. Invenit Jonadab filium Re-
chab in occursum sibi, et benedi-
xit ei.

27. Latrinis.

AQUILA.

10. Scitote utique quod non
det.

11.

12. In domo curvationis.

15.

27.

Notæ et variæ lectiones ad cap. X lib. IV Regum.

V. 10. 'A., γνῶτε etc. Has lectiones exhibet
Coislin. 2. (*)

V. 11. Ἄλλος, καὶ τοὺς γνῶστας αὐτοῦ. In notis
ad edit. Rom. et apud Drus. Sic vertit Aquila Le-
vit. xx, 6, Symm. Deut. xxviii, 14, A. Th. Prov. vii,
4. Γνωστας autem ait Theodoretus esse divinos, qui

futura prænuntiant. [Hoc vero in loco idem e
γνώστους. Vide Schleusnerum. Drach.]

V. 12. 'A., οἶκον κάμψως etc. Ex Eusebii
locis Hebraicis apud Hieron. ubi legitur ad w
Bethacad : Βαιθακάθ, τῆς Σαμαρείας, ἐνθα ἴ
Ἰούδας, τῆς λεγομένης ἀπέχουσα σημεῖος ἰσ' ἰ

(*) Etiam hic in LXX ἀφφώ nihil aliud est quam מַשְׁמַח hebraici textus. DRACH.

CAPUT XI LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.

4. ובשנה השביעית שחך יהודע
ויקח ו את-שרי המאות לברי
ולרצים ויבא אתם אליו בית יהוא
6 את-משכנת הבית בסח

VERSIO HEBRAICI TEXT.

4. Et in anno septimo misit Jo-
iada, et tulit principes centuria-
rum duces et cursores: et intro-
duxit eos ad se domum Domini.

6. Custodiam domus sepositio-
nis.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

4.

6.

VULGATA LATINA.

4. Anno autem septimo misit
Joiada, et assumens centuriones
et milites, introduxit ad se in
templum Domini.

6. Excubias domus Messae.

ΑΚΥΛΑΣ.

4. Καὶ ἔλαβε τοὺς ἀρχοντας
ἐκατοντάδων καὶ τοὺς τρέχο
καὶ εἰσήγαγεν αὐτοὺς πρὸς
Κυρίου.

6. Ἐν τῷ οἴκῳ Μεσσαε.

AQUILA.

4. Et accepit principes ce-
riarum et cursores, et intro-
eos ad domum Domini.

6. In domo Messae.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

20. Καὶ ἡ ἀγωγή ὡς ἀγωγή Ἰηοῦ Ναμεσσί, ὅτι ἀτάκτως ἀγει.

20. Καὶ ὁ ἄγων ἤγεν τὸν Ἰηοῦ υἱὸν Ναμεσί, ὅτι ἐν παραλλαγῇ ἤγεν.

20. Καὶ ἡ ἀγωγή ἀγωγή Ἰηοῦ Ναμεσσί ὅτι ἐν παραλλαγῇ ἤγεν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

20. Et ductus ut ductus Jeu Nameſe, quia inordinate ducit.

20. Et ducens ducebat Jeu filium Nameſi, quia in commutatione ducebat.

20. Et ductus ductus Jeu Nameſſi, quia in commutatione ducebat.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IX lib. IV Regum.

V. 20. Hæc item omnes ex Coislin. 2. Edit. Rom. pro ἤγεν habet ἐγένετο, factus est.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

CAPUT X LIB. IV REGUM.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

10. Ἴδετε οὖν νῦν ὅτι οὐ πεσεῖται.

10. Ἴδετε ἀφῶ ὅτι οὐ πεσεῖται.

10.

11

11. Καὶ τοὺς γνώστους αὐτοῦ. Ἄλλος, καὶ γνώστας αὐτοῦ.

11.

12. Οἶκῳ ἐκάστῳ.

12. Ἐν Βαιθακάθ.

12.

15. Εὔρε τὸν Ἰωναδάβ υἱὸν Ῥιχάβ ἀπιντώντα αὐτόν, (f. αὐτῶ,) καὶ εὐλόγησεν αὐτόν.

15. Καὶ εὔρε τὸν Ἰωναδάβ υἱὸν Ῥιχάβ εἰς ἀπάντησιν αὐτοῦ, καὶ εὐλόγησεν αὐτόν.

15.

27.

27. Εἰς λουτρῶνα. Ἄλλος, εἰς κοπρῶνα. Ἄλλος, εἰς λουτρῶνας.

27.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

10. Videte igitur nunc, quia non cadet.

10. Videte aphpho quia non cadet.

10.

11.

11. Et notos ejus. *Alius, id.*

11.

12. In domo singulorum.

12. In Bæthacath.

12.

15. Invenit Jonadab filium Richab occurrentem sibi, ut benedixit ei.

15. Et invenit Jonadab filium Rechab in occursum suum, et benedixit eum.

15.

27.

27. In latrinam. *Alius, in stercorearium. Alius, in latrinas.*

27.

Notæ et variæ lectiones ad cap. X lib. IV Regum.

μεγάλῳ κεδίῳ· Ἀκύλας, οἶκῳ· Σύμμαχος, κάμψεως οἶκῳ ἐκάστῳ. Hæc quæ corruptissima sunt, ex Hieronymi versione sic restituenda sunt, ut indicat Martinianns noster. Βαιθακάθ, τῆς Σαμαρείας, ἐνθα ἦλθεν Ἰηοῦ, τῆς Λεγεῶνος ἀπέχουσα σημεῖος· ἰε' ἐν τῷ μεγάλῳ κεδίῳ· Ἀκύλας, οἶκῳ κάμψεως. Σ., οἶκῳ ἐκάστῳ. Et sic quadrabunt ad versionem Hieronymi, quæ sic habet: Bethacath, vicus Samariæ, ad

quem venit Jeu rex Israel: qui in latissimo campo situs, non amplius quindecim millibus a Legionis oppido separatur: pro quo Aquila interpretatus est, domum curvantium: Symmachus, domum singulorum.

V. 15. Σ., εὔρε τὸν Ἰων-. Coislin. 2.

V. 27. Ἄλλος, εἰς κοπρῶνα. Ἄλλος, εἰς λουτρῶνας. Reg.

CAPUT XI LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

4. Τῷ δὲ ἔτει ἐβδόμῳ ἀπέστειλε Ἰωδαὶ καὶ ἔλαβε τοὺς ἑκατοντάρχους, καὶ τοὺς παρατρέχοντας.

4. Καὶ ἔλαβεν τοὺς ἑκατοντάρχους τὸν Χορρί καὶ τὸν Ῥασείμ, καὶ εἰσήγαγεν αὐτοὺς εἰς οἶκον Κυρίου.

4. Καὶ ἔλαβεν τοὺς ἑκατοντάρχους τὸν Χορρί καὶ τὸν Ῥασείμ, καὶ εἰσήγαγεν αὐτοὺς εἰς οἶκον Κυρίου.

6.

6. Τὴν φυλακὴν τοῦ οἴκου. Ἄλλος, τὸν οἶκον τοῦ Μεσαέ. Οἱ Λοῦκοι, ἀπὸ τῆς διαφορᾶς.

6.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

4. Anno autem septimo misit Jodæ, et accepit centuriones et cursores.

4. Et sumpsit centuriones Chorri et Rasim, et introduxit eos in domum Domini.

4. Et sumpsit centuriones Chorri et Rasim, et introduxit eos in domum Domini.

6.

6. Custodiam domus. *Alius, domum Mesæ. Reliqui, a corruptione.*

6.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
אבא אל - השקח 8	8.	8. Καὶ ὁ εισερχόμενος πρὸς τοὺς περιβάλλους.
את - הקחית את - הש'ים 10	10.	10.
את - הנור ואת - הנקח 12	12.	12. Τὸν ἀφορισμὸν καὶ τὴν μαρτυρίαν.
קח קח 14	14.	14.
לשקח 15	15.	15.
דך - מבא הסוסים 16	16.	16.
הברית 17	17.	17.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
8. Et veniens ad ordines.	8. Si quis autem ingressus fuerit septum templi.	8. Et ingrediens ad septa.
10. Lanceam et clypeos.	10. Hastas et arma.	10.
12. Diadema et testimonium.	12. Diadema et testimonium	12. Separationem et testimonium.
14. Colligatio, colligatio.	14. Conjuratio, conjuratio.	14.
15. Ad ordines.	15. Septa templi.	15.
16. Via introitus equorum.	16. Per viam introitus equorum.	16.
17. Fœdus.	17. Fœdus.	17.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XI lib. IV Regum.

V. 4. 'A., καὶ ἔλαβε etc. Hæc omnia exhibet Coisl. 2. O' edit. Rom., καὶ ἐν τῷ ἔτει τῷ ἑβδόμῳ ἀπέστειλεν Ἰωδαὲ, καὶ ἔλαβε τοὺς ἑκατοντάρχους τῶν Χορβί καὶ τῶν Ρασίμ, καὶ ἀπήγαγεν αὐτοὺς πρὸς αὐτὸν εἰς οἶκον Κυρίου. Et in anno septimo misit Jodae, et accepit centuriones ipsorum Chorri et Rasim, et abduxit eos ad se in domum Domini.